UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

ATO NORMATIVO nº 007/2009
de 29 de abril de 2009

Valdeci Israel – Coordenador de Ensino da Universidade do Planalto Catarinense –

UNIPLAC, no uso de suas atribuições,  especialmente dos que lhe conferem o Art.  17 do Ato

Interveniente nº 05 de 13 de fevereiro de 2009,

RESOLVE:

1. Alterar dispositivo do Calendário Acadêmico de 2009, aprovado pelo CONSUNI/CONSEPE

em 10/12/2008, pela Ata nº 12/08 que estabeleceu para o dia 04/05/2009, Reuniões dos

Colegiados de Departamento.

2. Estabelecer o dia 04/05/2009, como dia letivo regular para todos os cursos de graduação

da Uniplac.

Lages, 29 de abril de 2009

Valdeci Israel
Coordenador de Ensino